
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
n.19 
del 30.06.2017 
 
Oggetto: Giuramento del Sindaco eletto nella consultazione elettorale dell’11 giugno 
2017. 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 17,40 ed in 
continuazione nella sala Consiliare del Comune, alla prima seduta in convocazione ordinaria, che è 
stata partecipata con avviso prot. 2872 del 21.07.2017,  risultano presenti i signori consiglieri: 

N Nominativo Consigliere Presente 
1 TARSITANO GIULIO - SINDACO SI 
2 GIGLIO RAFFAELE SI 
3 AMENDOLA ORESTE SI 
4 TERRANOVA NATALE SI 
5 PALERMO GIAMPAOLO SI 
6 ALOIA CRISTINA  SI 
7 SALERNO ERCOLINO FRANCESCO SI 
8 RIZZO OSVALDO SI 
9 TARSITANO ANNA MARIA  SI 
10 BRUSCO LUIGI RINALDO SI 
11 SPERANZA PASQUALINO SI 
12 IAPICHINO FABRIZIO SI 
13 PALERMO TRANQUILLO MICHELINO SI 

ASSEGNATI 13  IN CARICA N. 13     PRESENTI N.    13 ASSENTI N. === 

 
 

CONSTATATO che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, a norma dell’art. 
40, c.5, del Decreto Legislativo 267/00 il Sindaco Avv. Giulio TARSITANO. 

PARTECIPA  alla riunione, il Segretario Comunale  Dott. Ferdinando PIRRI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che a seguito della consultazione elettorale dell’ 11 giugno 2017 è stato 
proclamato Sindaco l’Avv. Giulio Tarsitano, nato a Fagnano Castello  il 25.06.1961; 
 
Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida 
degli eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o 
incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 
 
Richiamato l'art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il 



giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana; 
 
Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a 
pronunciare la seguente formula di giuramento: “Giuro di osservare lealmente la 
costituzione italiana”; 

IL SINDACO 

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara ed 

intellegibile, la seguente formula: 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 
DELIBERA 

 
Di dare atto che il Sindaco, l’Avv. Giulio Tarsitano, nato a Fagnano Castello  il 
25.06.1961 ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di 
giuramento:  

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
 

Copia del presente atto sarà trasmesso per conoscenza  a S.E. il Prefetto  di 
Cosenza; 
 
 

****************** 
   


